
Stadtwerke Vlotho GmbH   

Stand 15.12.2020

Preisblatt für die Netznutzung Gas

(inklusive Kosten für das vorgelagerte Netz)

gültig ab dem 01.01.2021

Die Preise und Konditionen gelten für alle Netzkunden und Händler, die das Gasnetz der 

Stadtwerke Vlotho GmbH nutzen.

Preisbestandteile

Der Netznutzungspreis setzt sich aus mehreren Bestandteilen zusammen:

Entgelt 1 für Nutzung der Netzinfrastruktur

Entgelt 2 für Messstellenbetrieb und Messung (Ablesung)

Entgelt 3 für weitere Dienstleistungen

Entgelt 4 für Konzessionsabgabe

Weitere Entgeltkomponenten

Umsatzsteuer

Alle genannten Preise sind Nettopreise.

Die Umsatzsteuer und künftige, die Netznutzung betreffende Steuern und Abgaben werden mit 

dem jeweils gültigen Satz auf alle Preise aufgeschlagen. 
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Entgelt 1 - Nutzung der Netzinfrastruktur 

gültig ab dem 01.01.2021

Leistungsgemessene Kunden

(A) Zonenpreise Arbeit 

Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis

von (kWh) bis (kWh) ct/kWh €/Jahr

Zone 1 0 1.000 0,4852 0,00

Zone 2 1.001 4.000 0,4849 4,85

Zone 3 4.001 50.000 0,4826 19,40

Zone 4 50.001 300.000 0,4720 241,39

Zone 5 300.001 1.000.000 0,4468 1.421,45

Zone 6 1.000.001 1.500.000 0,4220 4.549,06

Zone 7 1.500.001 2.000.000 0,4055 6.659,26

Zone 8 2.000.001 2.500.000 0,3913 8.686,60

Zone 9 2.500.001 3.000.000 0,3790 10.643,21

Zone 10 3.000.001 4.000.000 0,3634 12.538,37

Zone 11 4.000.001 0,3199 16.172,64

(B) Zonenpreise Leistung 

Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis

von (kWh/h) bis (kWh/h) € pro kWh/h €/Jahr

Zone 1 0 290 16,4809 0,00

Zone 2 291 600 15,4566 4.779,47

Zone 3 601 950 14,5829 9.571,03

Zone 4 951 1.350 13,7851 14.675,03

Zone 5 1.351 1.800 13,0542 20.189,08

Zone 6 1.801 2.300 12,3932 26.063,47

Zone 7 2.301 2.850 11,8016 32.260,07

Zone 8 2.851 3.450 11,2763 38.750,92

Zone 9 3.451 10,5573 45.516,69

Jahresarbeit                  

Vorhalteleistung
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Berechnungsbeispiel: 3.500.000 Jahresentnahme in kWh

1.750 Höchstleistung in kWh/h

d. h. der Kunde wird bezüglich der Arbeit in Zone 10 eingestellt und bezüglich 

der Leistung in Zone 5

Menge Preis Entgelt

kum. Arbeitspreis Zone 10 1 12.538,37 €/a 12.538,37 €/a

500.000 kWh 0,3634 ct/kWh 1.817,35 €/a

kum. Leistungspreis Zone 5 1 20.189,08 €/a 20.189,08 €/a

400 kWh/h 13,0542 €/kWh/h 5.221,71 €/a

39.766,51 €/a

Entgelt 1 - Nutzung der Netzinfrastruktur 

gültig ab dem 01.01.2021

Nicht leistungsgemessene Kunden

Preistabelle

Grundpreis Arbeitspreis

€/Jahr ct/kWh

von bis

0 1.000 16,00 2,9638

1.001 4.000 22,00 2,3638

4.001 50.000 58,00 1,4638

50.001 300.000 106,00 1,3678

300.001 1.000.000 202,00 1,3358

1.000.001 1.500.000 586,00 1,2974

Berechnungsbeispiel: 80.000 kWh

Menge Preis Entgelt

arbeitsabhängiges Entgelt 80.000 kWh 1,3678 ct/kWh 1.094,29 €

Grundpreis 1 106,00 €/a 106,00 €

1.200,29 €

Jahresverbrauch

(kWh/Jahr)
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Entgelt 2 - Messstellenbetrieb und Messung

gültig ab dem 01.01.2021

Messstellenbetrieb

Zählergröße/ZusatzgeräteZählergröße/Zusatzgeräte Preis in €/Jahr

G 2,5 - G 10 11,00

G 16 - G 25 25,00

G 40 - G 100 90,00

G 160 - G 250 175,00

G 400 - G 650 300,00

Messdatenregistriergerät  102,86

Mengenumwerter  588,54

   Mengenumwerter mit integriertem 691,40

   Messdaten-Registriergerät

Messung (Ablesung)

Messung für Ausspeisepunkte ohne oder mit einfacher Leistungsmessung: 

Preis in €/Jahr

jährliche Messung 3,00

halbjährliche Messung 6,00

vierteljährliche Messung 12,00

monatliche Messung 36,00

Messung für Ausspeisepunkte mit registrierender Leistungsmessung:

Preis in €/Jahr

stündliche Messdatenbereitstellung 1.456,22

tägliche Messdatenbereitstellung 150,00
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Entgelt 3 - Weitere Dienstleistungen

gültig ab dem 01.01.2021

€/Vorgang

Sperren Netzzugang
1.) 2.)

41,00

Entsperren Netzzugang
1.)

41,00

Inkasso Außendienst
2.)

41,00

Zusätzlich vom Transportkunden 32,00

in Auftrag gegebene Ablesung 
1.)

Pauschales Entgelt bei Zahlungs- 3,00

verzug des Transportkunden
1.) 2.)

1.)
 Das Entgelt gilt von Mo - Do von 7.00 bis 16.00 Uhr und freitags von 7.00 bis 12.30 Uhr.   

       Außerhalb dieser Zeiten erhöht sich das Entgelt um 33,00 € netto.

 
  2.)

 Stellt einen nicht steuerbaren Umsatz im Sinne des UStG dar.

Entgelt 4 - Konzessionsabgabe

gültig ab dem 01.01.2021

Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach der jeweils geltenden Konzessions-

abgabenverordnung und nach den mit der betreffenden Gemeinde bzw. Stadt vereinbarten

Abgabesätzen gemäß Konzessionsvertrag.

ct/kWh

Konzessionsabgabe Kochen und 0,51

Warmwasser

Sonstige Tariflieferungen 0,22

Konzessionsabgabe Sondervertrags- 0,03

kunden
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